336ª feira | 20/Mai/2022 - Edição nº 11174

49923/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA – PR
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS n.º 005/2022

TIPO DE LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR PREÇO GLOBAL- Lei n.º
8.666/93 e posteriores alterações.
OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, DEVIDAMENTE REGISTRADA NO CREA OU
JUNTO AO CONSELHO DE CLASSE, A QUAL FORNECERÁ TODA
MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS
PARA CONSTRUÇÃO DE BARRACOES INDUSTRIAIS NO PARQUE
INDUSTRIAL DO MUNICIPIO, CONFORME PROTOCOLO 17.635.014-
8- SEDU
DO PREÇO MÁXIMO: valor de 2.001.917,32 (dois milhões um
mil, novecentos e dezessete reais trinta e dois centavos).
PRAZO DE EXECUÇÃO: - 240 dias
DATA E HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO E ABERTURA DOS
ENVELOPES: DIA 3 DE JUNHO DE 2022 ÀS 14h00min.
LOCAL DA ABERTURA: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUAPIRAMA - RUA DOIS DE MARÇO, Nº 460, CENTRO, ESTADO
DO PARANÁ, PODENDO SER ALTERADO O LOCAL SE
NECESSÁRIO.
O inteiro teor do edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos poderão ser examinados no endereço, acima indicado,
no horário comercial e também no endereço eletrônico
http://www.guapirama.pr.gov.br/processoslicitatorios.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação para
licitação@guapirama.pr.gov.br – Telefone: (43) 3573-1122.

Guapirama – PR, 19 de Maio  de 2022.
SILVIA ANDREIA DE OLIVEIRA GONÇALVES

PRESIDENTE DA CPL

Icaraíma

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022
Prefeitura Municipal de Icaraima torna público que fará realizar, às 09:00
horas do dia 09  de junho  do ano de 2022, na Av. Hermes vissoto  n° 810, na
sala de reunião da Prefeitura Municipal  em Icaraíma , Paraná, Brasil,
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade
e unidade de

medida

Prazo de
execução

(dias)
Sede Capela Mortuária 159,43 m2 180

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail
planejamento@icaraima.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (44) 36658011.
Icaraima, 18 de maio de 2022.
Joyce Francisco da Silva Vergentino
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 49543/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2022
Prefeitura Municipal de Icaraima torna público que fará realizar, às 09:00
horas do dia 22 de junho do ano de 2022, na Av. Hermes Vissoto n° 810, na
Sala de Reunião da Prefeitura Municipal em Icaraima , Paraná, Brasil,
CONCORRÊNCIA , sob regime de empreitada por preço global, tipo menor
preço, por lote, da(s) seguinte(s) obra(s):

Lote
n

Local do
objeto

Objeto

Quantidade e
unidade de

medida

Prazo de
execução

(dias)
01 Porto Camargo Pavimentação em

CBUQ
17.667,49 m2 210

02 Porto Camargo Pavimentação em
CBUQ

16.851,22 m2 210

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no
horário comercial, ou solicitada através do e-mail
planejamento@icaraima.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 36658011.
Icaraima, 19 de maio de 2022.
Joyce da Silva Francisco Vergentino
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

 49817/2022

Imbaú

Edital do Pregão Eletrônico N° 42.2022
A Prefeitura Municipal de Imbaú torna publico que fará realizar Pregão
Eletrônico, com sessão de Disputa de Preços: às 09:00 horas do Dia 03 de
junho de 2022 horário de Brasília – DF, com a fi nalidade de selecionar melhor
proposta para aquisição de equipamento agrícola - grade aradora, para
fomento da agricultura no município. Outras Informações, bem como copias

do edital completo, poderão ser obtidos junto ao Site www.imbau.pr.gov.br ,
ícone Licitações, a pasta Técnica, poderá ser obtidos junta a prefeitura municipal,
durante o horário de expediente no endereço da Rua Francisco Siqueira Kortz, nº
471, são Cristóvão, Imbau / Pr – Fone 42 – 3278 –8125.

Imbaú 19 de maio de 2022.
MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL

Pregoeira Municipal
49901/2022

 Edital do Pregão Eletrônico N° 43.2022
A Prefeitura Municipal de Imbaú torna publico que fará realizar Pregão Eletrônico,
com sessão de Disputa de Preços: às 10:30 horas do Dia 03 de junho de 2022
horário de Brasília – DF, com a fi nalidade de selecionar melhor proposta para
aquisição de salgados fritos, assados diversifi cados e bolos diversifi cados,
destinados para serem usadas em reuniões e eventos. Outras Informações, bem
como copias do edital completo, poderão ser obtidos junto ao Site www.imbau.
pr.gov.br , ícone Licitações, a pasta Técnica, poderá ser obtidos junta a prefeitura
municipal, durante o horário de expediente no endereço da Rua Francisco Siqueira
Kortz, nº 471, são Cristóvão, Imbau / Pr – Fone 42 – 3278 –8125.

Imbaú 19 de maio de 2022.
MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL

Pregoeira Municipal
49907/2022

Edital do Pregão Eletrônico N° 44.2022
A Prefeitura Municipal de Imbaú torna publico que fará realizar Pregão
Eletrônico, com sessão de Disputa de Preços: às 14:00 horas do Dia 03 de junho
de 2022 horário de Brasília – DF, com a fi nalidade de selecionar melhor proposta
para aquisição de Capas Plásticas para Processos Administrativos. Outras
Informações, bem como copias do edital completo, poderão ser obtidos junto ao
Site www.imbau.pr.gov.br , ícone Licitações, a pasta Técnica, poderá ser obtidos
junta a prefeitura municipal, durante o horário de expediente no endereço da Rua
Francisco Siqueira Kortz, nº 471, são Cristóvão, Imbau / Pr – Fone 42 – 3278
–8125.

Imbaú 19 de maio de 2022.
MABILY DAYANNE FRANCISCO LEAL

Pregoeira Municipal
49913/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2021

O Município de Jaguariaíva, através da Prefeita Municipal, e Pregoeiro do
Município, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
de todos, que a licitação supracitada, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada em softwares nativos de plataforma web para fornecimento de
solução de gestão pública integrada, no modo de licenças de uso de programas,
sem limite de usuários, fi ca através do presente ato ANULADA em razão do
interesse público e por motivo de fato superveniente, com fulcro no artigo 50 do
Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019.

Jaguariaíva, 19 de maio de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

ALCIONE LEMOS
Prefeita Municipal

50009/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

OBJETO: Aquisição de Tablets para serem utilizados pelas equipes de Estratégia
da Família das Unidades Básicas de Saúde, a serem adquiridos com recurso
proveniente da Resolução SESA Nº 1.071/2021.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 23 de maio de
2022, às 13h50min do dia 02 de junho de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59
do dia 02 de junho de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 02 de
junho de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@
gmail.com.

Jaguariaíva, 19 de maio de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
49867/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
428733322

Documento emitido em 27/06/2022 11:46:12.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11174 | 20/05/2022 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.